

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) trên địa bàn huyện

Nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023), để tiếp tục tôn vinh, tri ân và đẩy mạnh công tác chăm sóc, đền ơn đáp nghĩa đối với thương binh, bệnh binh, thân nhân gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng. Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Tổ chức thực hiện đồng bộ chính sách, pháp luật về ưu đãi người có công với cách mạng, qua đó giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ; đẩy mạnh phong trào đền ơn đáp nghĩa, huy động nguồn lực trong xã hội góp phần thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác ưu đãi người có công với cách mạng.

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội để làm tốt hơn nữa công tác chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và người có công cách mạng.

- Thực hiện tốt các chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng, đẩy mạnh công tác xã hội hóa, hỗ trợ giúp đỡ người có công ổn định cuộc sống, có mức sống bằng hoặc cao hơn mức sống của cộng đồng dân cư nơi cư trú. Đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, huy động nguồn lực trong xã hội góp phần thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác chăm sóc người có công với cách mạng, tạo điều kiện cho thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng làm kinh tế giỏi, xây dựng gia đình ấm no, hạnh phúc, đất nước ngày càng phồn vinh, thịnh vượng, phát triển đi lên.

2. Yêu cầu:

- Tuyên truyền sâu rộng đến các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội và mọi tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa của ngày Thương binh - Liệt sĩ.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ bằng những hình thức phong phú, trang trọng, an toàn, thiết thực, cụ thể, hiệu quả, chu đáo, tiết kiệm, không phô trương hình thức, phù hợp với tình hình của địa phương.

II. Tổ chức các hoạt động trọng tâm:

1. Công tác tuyên truyền:

- Tuyên truyền về ý nghĩa Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7), sự hy sinh to

lớn của các anh hùng liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, gia đình có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc, nêu cao ý thức gìn giữ, phát huy truyền thống cách mạng của các cá nhân và gia đình chính sách. Giáo dục lòng biết ơn sâu sắc của mọi cán bộ, đảng viên và tầng lớp Nhân dân đối với người có công với cách mạng, tích cực tham gia phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” bằng những việc làm cụ thể, thiết thực có hiệu quả.

- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về chính sách Ưu đãi người có công với cách mạng; phổ biến chính sách mới, giải đáp chế độ chính sách trong lĩnh vực người có công với cách mạng.

- Phát hiện, biểu dương những gương điển hình tiên tiến của các cơ quan đơn vị, tổ chức, các cá nhân làm tốt công tác thương binh, liệt sỹ và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, những tấm gương người có công tiêu biểu trên các lĩnh vực phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, có thành tích trên lĩnh vực quốc phòng, an ninh.

- Hình thức triển khai thông qua hệ thống đài truyền thanh, truyền hình; các tin, bài đăng trên trang thông tin điện tử huyện; xây dựng chuyên mục, phóng sự phát trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, chiếu phim tư liệu.

2. Công tác xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”

- Phát động đóng góp xây dựng Quỹ “đền ơn đáp nghĩa” theo quy định; thực hiện tốt công tác quản lý, sử dụng Quỹ đúng mục đích, đúng đối tượng; ưu tiên sử dụng Quỹ để hỗ trợ các đối tượng người có công với cách mạng có khó khăn về nhà ở, hộ người có công với cách mạng gặp khó khăn trong cuộc sống.

- Phân đấu tổ chức vận động Quỹ “đền ơn đáp nghĩa” năm 2023 đạt 250 triệu đồng. Thời gian vận động trong năm, tập trung cao điểm vào tháng 7/2023.

3. Tiếp tục tập trung giải quyết chế độ chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng

- Thực hiện nghiêm Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

- Tiếp tục triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ các chính sách ưu đãi của Đảng, Nhà nước đối với người có công và thân nhân người có công với cách mạng đúng quy định; tập trung hoàn thiện đề giải quyết dứt điểm các hồ sơ tồn đọng theo chỉ đạo của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; thanh tra, kiểm tra việc thực hiện chính sách, xử lý nghiêm những trường hợp lợi dụng chính sách ưu đãi người có công để trục lợi.

4. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ

4.1. Chỉnh trang Nghĩa trang Liệt sỹ, công trình ghi công Liệt sỹ và khu lưu niệm Anh hùng Võu:

Tổ chức dọn vệ sinh, chỉnh trang Nghĩa trang liệt sỹ huyện và các công trình ghi công Liệt sỹ trên địa bàn huyện **trước ngày 20/7/2023.**

4.2. Viếng liệt sỹ tại Nghĩa trang liệt sỹ huyện:

Thời gian: **7 giờ 00 phút ngày 27/7/2023 (thứ 5).**

Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện, Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy đã nghỉ hưu đang sinh sống trên địa bàn thị trấn Đak Đoa, xã KDang, xã Tân Bình; Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành đoàn thể thuộc huyện; Giám đốc và phó giám đốc các doanh nghiệp nhà nước đứng chân trên địa bàn huyện; Ban chỉ huy Lữ đoàn tăng thiết giáp 273; Ban chỉ huy kho 896 - Cục quân khí; Ban chỉ huy Lữ đoàn pháo phòng không 234; các đồng chí Bí thư, Chủ tịch HĐND - UBND - UBMTTQ các xã Tân Bình, KDang và thị trấn Đak Đoa.

4.3. Tổ chức thăm, tặng quà các gia đình Thương binh, Liệt sĩ, người có công với cách mạng.

4.3.1. Quà tặng: 205 suất quà cho người có công và thân nhân với tổng kinh phí **144.300.000 đồng** (Một trăm bốn mươi bốn triệu ba trăm ngàn đồng) từ nguồn kinh phí theo Quyết định số 3524/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện. Trong đó:

- 01 suất quà tặng Mẹ Việt Nam anh hùng trị giá 1.500.000 đồng (gồm quà 500.000 đồng và tiền mặt 1.000.000 đồng)

- 199 suất quà tặng các thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, Người hoạt động kháng chiến hưởng trợ cấp một lần, Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù đày, người có công giúp đỡ cách mạng: 199 suất x 700.000 đồng = 139.300.000 đồng (mỗi suất 200.000 đồng tiền quà và 500.000 đồng tiền mặt).

- 05 suất quà dự phòng dự phòng, mỗi suất trị giá 700.000 đồng

4.3.2. Các đoàn đi thăm, tặng quà các gia đình chính sách, người có công tiêu biểu tại các xã, thị trấn:

a. Thời gian, địa điểm đi thăm và tặng quà: Từ ngày 20/7/2023 đến ngày 26/7/2023 (thời gian cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn quyết định), cụ thể như sau.

- Đoàn do đồng chí Nguyễn Hữu Thọ: Tỉnh ủy viên - Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch HĐND huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **39 suất quà cho các gia đình chính sách tại thị trấn Đak Đoa**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Huyện ủy, Ban Chỉ huy quân sự huyện, phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (đưa tin). (Văn phòng Huyện ủy bố trí xe).

- Đoàn do đồng chí Y Đức Thành: Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **33 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã KDang**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Công an huyện, phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (đưa tin). (Văn phòng Huyện ủy bố trí xe)

- Đoàn do đồng chí Bùi Thanh Bình: Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **17 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã Đak Krong**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Dân tộc. (Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe).

- Đoàn do đồng chí Trần Minh Chấn: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Phó Chủ tịch HĐND huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **09 suất quà cho gia đình chính sách tại xã Trang và xã Ia Pét**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban Dân tộc - HĐND huyện, Ban Kinh tế - Xã hội - HĐND huyện. (*Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe*).

- Đoàn do đồng chí Đinh Ông: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **06 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã Hải Yang**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Hội Nông dân, phòng Tư Pháp, Bảo hiểm xã hội (*Đề nghị Bảo hiểm xã hội bố trí xe*).

- Đoàn do đồng chí Trần Đức Phú: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy làm Trưởng đoàn đến thăm, tặng **07 suất quà cho các gia đình chính sách của xã Hà Đông**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Tòa Án nhân dân huyện, phòng Nông nghiệp và PTNT (*Đề nghị Tòa án nhân dân bố trí xe*).

- Đoàn do đồng chí Lê Thị Huệ: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị làm trưởng đoàn đến thăm tặng **07 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã Glar, AĐok**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Hội Liên hiệp Phụ nữ, Trung tâm Y tế. (*Đề nghị Trung tâm Y tế bố trí xe*)

- Đoàn do đồng chí Vũ Duy Minh: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy làm Trưởng đoàn đến thăm tặng quà **Mẹ Việt Nam Anh hùng Hồ Thị Đạt; tặng 9 suất quà cho các gia đình chính sách của xã Nam Yang và xã Ia Bằng**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Viện Kiểm sát nhân dân huyện, phòng Văn hóa và Thông tin. (*Đề nghị Viện Kiểm sát nhân dân bố trí xe*)

- Đoàn do đồng chí Hoàng Ngọc Thương: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện làm trưởng đoàn đến thăm tặng **10 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã Hà Bầu**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Huyện Đoàn, Hội Cựu chiến binh. (*Đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự huyện bố trí xe*).

- Đoàn do đồng chí Trần Ngọc Anh: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Trưởng Công an huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **17 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã Đak Somei**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Giáo dục đào tạo. (*Đề nghị Công an huyện bố trí xe*)

- Đoàn do đồng chí Nguyễn Tiến Dũng: Huyện ủy viên - Phó Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **18 suất quà cho các gia đình chính sách của xã HNol và xã Tân Bình**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Tài nguyên và Môi trường. (*Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe*)

- Đoàn do đồng chí Huỳnh Siêm: Huyện ủy viên - Phó Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng đoàn đến thăm tặng **27 suất quà cho các gia đình chính sách tại xã Kon Gang và xã HNeng**. Cùng đi có lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Nội vụ,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (đưa tin). (*Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe*)

4.4. Tiếp tục rà soát, triển khai, sửa chữa và xây dựng mới nhà ở cho người có công có khó khăn về nhà ở

Hiện nay trên địa bàn huyện còn 04 người có công và thân nhân người có công có nhà ở xuống cấp cần xây mới. Dự kiến năm 2023 sẽ hỗ trợ xây dựng nhà cho người có công có khó khăn về nhà ở, cụ thể như sau:

- Xây dựng mới 04 nhà, mỗi căn nhà trị giá 50 triệu đồng từ nguồn kinh phí Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện. Tiếp tục khảo sát, rà soát hỗ trợ cho người có công và thân nhân người có công có nhà ở xuống cấp cần hỗ trợ khi có phát sinh.

- Vận động các đơn vị Quân đội đứng chân trên địa bàn huyện, các ban, ngành, đoàn thể, gia đình, cộng đồng hỗ trợ ngày công sửa chữa, làm mới nhà ở cho người có công và thân nhân liệt sĩ.

4.5. Tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về Nghĩa trang liệt sĩ huyện:

Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15/5/2013 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ từ nay đến năm 2020 và những năm tiếp theo. Tập trung tổ chức tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ tại 35 địa bàn có thông tin về mộ liệt sĩ nhưng chưa triển khai thực hiện.

4.6. Tổ chức Thắp nến tri ân tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện

Thời gian: Dự kiến **19 giờ 00 phút ngày 27/7/2023 (Thứ 5)**

Huyện đoàn chủ trì, phối hợp với Hội Cựu chiến binh, phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện xây dựng kế hoạch chi tiết để tổ chức thực hiện.

III. Kinh phí thực hiện:

Nguồn ngân sách Trung ương ủy quyền, ngân sách huyện đảm bảo theo Quyết định giao dự toán đầu năm 2023 và nguồn kinh phí Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện.

IV. Tổ chức thực hiện:

Căn cứ điều kiện cụ thể, các hoạt động tổ chức kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế.

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện tuyên truyền các văn bản của Đảng, Nhà nước và các Bộ ngành về thực hiện chính sách ưu đãi đối với người có công cách mạng; mục đích, ý nghĩa và các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023) phù hợp và sát với tình hình của huyện;

- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức có hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ;

- Phân bổ các nguồn kinh phí hỗ trợ của Trung ương, tỉnh, huyện đến các đối tượng người có công trên địa bàn đảm bảo đúng, đủ, kịp thời;

- Tiếp nhận, quản lý, tham mưu sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” đúng mục đích, có ý nghĩa thiết thực;

- Giải quyết kịp thời, dứt điểm các chế độ còn tồn đọng đối với chính sách người có công cách mạng.

2. Ban Chỉ huy quân sự huyện:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, Ban chỉ đạo 24 triển khai việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ tại 35 địa bàn chưa tổ chức tìm kiếm đưa vào Nghĩa trang Liệt sĩ huyện.

- Tiếp tục tham mưu giải quyết kịp thời các chế độ chính sách còn tồn đọng đối với quân nhân, dân quân du kích.

- Chuẩn bị đội tiêu binh phục vụ lễ viếng liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sĩ huyện.

4. Công an huyện:

- Bảo đảm trật tự, an ninh trong suốt quá trình viếng liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện; bố trí cảnh sát giao thông dẫn đường và đảm bảo trật tự an toàn giao thông từ trụ sở HĐND và UBND huyện đến Nghĩa trang liệt sĩ huyện và ngược lại; cử 02 cán bộ chiến sĩ dâng hoa lên Đài liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện;

- Tiếp tục tham mưu giải quyết kịp thời các chế độ chính sách còn tồn đọng đối với quân nhân, chiến sĩ, cán bộ thuộc ngành quản lý theo quy định.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Phối hợp với phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đề xuất bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ theo đúng quy định.

6. Phòng Văn hóa - Thông tin: Chủ trì phối hợp phòng Lao động - Thương binh - Xã hội hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền theo chủ đề “Kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ”.

7. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện:

- Xây dựng tin bài, phóng sự phát trên sóng truyền thanh huyện và sóng truyền hình tỉnh; bố trí phóng viên đưa tin các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ;

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ tại các điểm trung tâm huyện và nghĩa trang liệt sĩ huyện;

- Chuẩn bị âm thanh, loa, đài phục vụ lễ viếng liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sĩ vào sáng ngày 27/7/2023 và lễ thấp nển tri ân các liệt sĩ tối ngày 27/7/2023;

8. Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Hướng dẫn nội dung tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ để các ngành, xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền.

9. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện: Tổ chức tuyên truyền, giáo dục truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”; Chủ trì triển khai vận động đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023.

10. Huyện đoàn: Phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ thấp nển tri ân liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện; vận động đoàn viên, hội viên tham gia các hoạt động nhân dịp kỷ niệm ngày Thương binh - liệt sĩ theo kế hoạch.

11. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ thiết thực, hiệu quả, sát với tình hình địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền các văn bản của Đảng, Nhà nước về chính sách ưu đãi đối với người có công cách mạng trọng tâm Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng năm 2020 và các văn bản hướng dẫn; biểu dương cá nhân làm tốt công tác chăm sóc thương binh, gia đình liệt sĩ; gia đình thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ chấp hành và vận động cộng đồng thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước; những tấm gương người có công với cách mạng làm kinh tế giỏi.

- Thực hiện tuyên truyền trực quan tại trụ sở làm việc và các nơi công cộng khác với chủ đề “Kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ” theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Lựa chọn các gia đình thương binh, bệnh binh, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, gia đình liệt sĩ, thân nhân liệt sĩ tiêu biểu, người hoạt động kháng chiến hưởng trợ cấp một lần có hoàn cảnh khó khăn... để lãnh đạo tỉnh, huyện thăm, tặng quà theo số lượng đã được phân bổ. Gửi danh sách người có công được tặng quà về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) **trước ngày 10/7/2023**. Lưu ý: Lựa chọn đối tượng Người có công để lãnh đạo huyện thăm tặng quà (200 suất) không trùng lặp với các đối tượng đã được tặng quà nhân dịp Kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh Liệt sĩ và tết nguyên đán 2023.

- Tiếp tục vận động và bố trí kinh phí tổ chức thăm hỏi động viên, tặng quà các đối tượng còn lại.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) **trước ngày 04/8/2023**.

Nơi nhận:

- Sở LĐ-TB và XH (b/c);
- Ban Thường vụ Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTTQVN huyện;
- Các cơ quan giúp việc của HU;
- Các cơ quan, đơn vị, các đoàn thể huyện;
- Đảng ủy- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Huỳnh Siêm

**BẢNG PHÂN BỐ SỐ LƯỢNG
NGƯỜI CÓ CÔNG NHẬN QUÀ LÃNH ĐẠO HUYỆN THẨM TẶNG
NHÂN KỶ NIỆM 76 NĂM NGÀY THƯƠNG BINH - LIỆT SỸ
(27/7/1947-27/7/2023)**

(Kèm theo Kế hoạch số 104 /KH-UBND ngày 30 tháng 06 năm 2023 của UBND huyện)

STT	Xã, Thị trấn	Quà tặng (suất)	Ghi chú
1	Thị trấn Đak Đoa	39	
2	Kon Gang	22	
3	Tân Bình	9	
4	KDang	33	
5	Hneng	5	
6	Nam Yang	8	Trong đó: 01 suất Mẹ VNAH
7	Hà Bầu	10	
8	Đak Somei	17	
9	Ia Pét	1	
10	Ia Băng	2	
11	Glar	2	
12	Trang	8	
13	Hải Yang	6	
14	Hà Đông	7	
15	Đak Krong	17	
16	A Dok	5	
17	Hnol	9	
Tổng cộng		200	